Hoja de producto
Fecha rev.: 22/08/2022
Ref. Doc: PDS-185
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Papel de filtro cuantitativo PRAT DUMAS sin cenizas, velocidad lenta
Descripción : Papel sin cenizas (máx. 0,002%) fabricado exclusivamente con fibras de celulosa de algodón pura.
Utilizado para análisis gravimétricos críticos. Aconsejado para precipitados finos como los sulfatos de bario, de
plomo, zinc o níquel, fluoruro de bario o hidróxido de bario. Gramaje 80 g/m², poro 7 - 9 μm, espesor 290 μm.
Disponible en discos. Equivalencia: Whatman 42
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
QNDS-070-100 70 discos 100
QNDS-090-100 90 discos 100
QNDS-110-100 110 discos 100
QNDS-125-100 125 discos 100
QNDS-150-100 150 discos 100
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
QNDS-070-100 0,16875 0,05 48232000 08434868038714
QNDS-090-100 0,363 0,082 48232000 08434868038721